
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
CAMPUS IBIRAMA – COORDENAÇÃO DE ENSINO

EDITAL DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA O INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE – CAMPUS IBIRAMA

O Diretor Geral do Campus Ibirama, Professor Douglas Hörner, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

1. ALTERAR O CRONOGRAMA DO EDITAL 01/2022, onde lê-se:

Etapas Datas
Lançamento do Edital 25 de fevereiro de 2022
Data limite das inscrições 18 de março de 2022
Homologação das inscrições 21 de março de 2022
Análise das propostas recebidas 22 a 25 de março de 2022
Divulgação dos resultados 28 de março de 2022

Prazo final para apresentação dos documentos do
bolsista 13 de abril de 2022

Período de vigência das bolsas. 13 de abril de 2022 a 13 de
dezembro de 2022

Entrega de Relatório Final Até 13 de dezembro de 2022

Leia-se:
Etapas Datas

Lançamento do Edital 25 de fevereiro de 2022
Data limite das inscrições 01 de abril de 2022
Homologação das inscrições 04 de abril de 2022
Análise das propostas recebidas 05 a 08 de abril de 2022
Divulgação dos resultados Até 11 de abril de 2022

Prazo final para apresentação dos documentos do
bolsista 13 de abril de 2022

Período de vigência das bolsas. 13 de abril de 2022 a 13 de dezembro
de 2022

Entrega de Relatório Final Até 13 de dezembro de 2022

Ibirama, 18 de março de 2022

Rua Getúlio Vargas, 3006 – Bela Vista
Ibirama/SC – CEP: 89.140-000

(47) 3357-6200 / ensino@ibirama.ifc.edu.br


